REPUBLIKA F SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLY

Nr 22 784 Pogradec, mé 30 . 9§ .2024
/3 VENDIM

Nr. 44 , datéQ g .05 .2624
PER
“PER PERCAKTIMIN E DISA KUNDRAVAJTIEVE ADMINISTRATIVE
DHE SANKSIONIN QF VENDOSET PER TO NE TERRITORIN E
BASHKISE POGRADEC”

N& mbéshtetje pikés 1, germa “a” dhe pika 2 té nenit 113 t&8 Kushtetutés, nenif‘ 8, pika
2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 29, pikat 3 dhe 4, nenit
33, pika 1, shkronja “¢”, nenit 54, shkronja “k” dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& ligjit
nr.139/20135, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 5, neni 6 shkronja “b”, nenit 10, pika
3, nenit 13, pika 1, shkronja “a”, nenit 14, pika 4, nenit 20, shkronja “dh”, dhe nenit
37, pika 1, t& ligjit nr.10279, daté 20.05.2010, “Pé&r kundérvajtjet administrative”,
ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqip&risg”,
ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 89/2022 “Pér
Policing Bashkiake”, nenit 5 pika I, nenit 10, nenit 12, nenit 23, nenit 29 dhe nenit
38, t& ligjit nr.10 431, dat& 09.06.2011, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, t& ndryshuar, nenit
3 pika 32, nenit 18 plkd 3, nenit 20 pﬂ\a dhe nenit 31, pika 12, t& ligjit nr. 10 463,
dat€ 22.09.2011, “Pér menaxhimm integruar t€ mbetjeve”, 1& ndryshuar, ligj nr.
50/2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr. 9774, dats 12.7.2007, “Pér
vierésimin dhe administrimin e zhurmés né m}edls , t& ndr jshtzar, t& Udh&zimit té
Pérbashkét Nr.2, daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi ¢ zhurmés pér njé mjedis t&
dhéng dhe pér fushén e veprimtarive eknomike-shogérore”, t& ligjit nr.52/2020 pér
disa ndryshime n€ ligjiin nr.10448, daté 14.07.2011 “Pé&r lejet e mijedisit”, &
ndryshuar, t€ ligjit nr. 10465, daté 29.09.2011, “P& shérbimin veterinar né
Republikén e Shqipéris€”, & ndryshuar, Vendimit nr.1096, daté 28.12.2015 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullave, kushteve e pmcedazave pér
pérdorimin dhe menaxhimin e hapé&sirds publike”, udhézimit nr. 230, daté
20.03.2013, t& K&shillit &8 Ministrave “Pér pércaktimin e funksioneve dhe

specifike t& shérbimit veterinar t& geverisjes vendore” dhe ligji nr. '
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9.4.2009 “P&r administrimin e bashképronésisé n& ndértesat e banimit”, me propozim
t& kryetarit t&€ Bashkisg;

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

4

1. T8 pércaktojé disa kundravajtje administrative dhe sanksionin g& vendoset pér to
né terrritorin e Bashkisé Pogradec sipas lidhjes bashkangjitur.

b

Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore, Policia Bashkiake, Inspektoriati i Mbrojtjes sé&
K onsumatorit dhe Tregjeve, Inspekioriati i Mbrojtjes s& Mjedisit.

3. Vendimi t& hyjé né fugi 10 dite pas shpalljes.
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KREUI
DISPOZITA TE PERGITHSHME

Neni 1
Objekti dhe géllimi
1. Ky vendim ka si synim pércaktimin e rregullave t& pérgjithshme dhe normative sjelljeje. si dhe
standarde (& detyrueshme pér t'u zbatuar nga ¢do subjekt juridik, individ fizik g€ ushirojné
aktivitetin e tyre apo gé jetojné né Bashkiné Pogradec.

2. Ky vendim pércakton kundérvajtjet administrative pér shkeljen e rregullave, normave detyruese
t& higjiengs, shéndeiit publik dhe etikés sé bashkéjetesés shogérore né fushén e sigurisé publike,
getéisisé dhe moralit publik, mbrojtjes s& mjedisit, hap&sirgs publike, si dhe procedurén e
konstatimit t& kundérvajtjes dhe vendosjes s€ sanksioneve administrative pér to.

3. Q&llimi i ké&tij vendimi &sht& mbrojtja e rendit dhe getésis€, mbrojija e pronés publike/shtetérore,
garantimi dhe zbatimin e rregullave, normave detyruese € higjienés, shéndetit publik dhe ctikés &
péreakiuara né legjislacionin né fuqi dhe aktet normative t& Bashkisé Pogradec, duke u angazhuar
n# ndérgjegiésimin nga té gjithé, pér respektimin e rregullave t& bashkéjetesés shogérore, népérmjet
pércaktimit t& kundérvajtjeve administrative q& cenojné kéto rregulla né fushén e sigurisé, qetésisg,
moralit publik, mbrojtjes s& mjedisit dhe hapésirés publike.
Nem 2

Pérkufizime

NE kété vendim, termat e méposhtém kang kéto kuptime:

1. “Strukéurd konstatuese”, £shté ¢do punonjés i sirukturave t& Bashkisé Pogradec g& ka pér
detyré funksionale konstatimin dhe dénimin e kundérvajijeve administrative, sipas fushés sg
pérgjegiésive q&¢ mbulon, i cili mund t& jeté punonjés i Policis¢ Bashkiake, Inspektoratit t&
Mbrojtjies s& Mijedisit, Inspektoriati i Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Tregjeve, Drejtorisé s€
Taksave dhe Tarifave Vendore apo dhe ¢do strukture tjetér t& ngarkuar nga Kryetari i Bashkis€,

2. “Bashkéjetesa shogérore” #shté térésia e normave gé péreakiojné sjelljen/marr€dhénien e
individéve né shogéri, me g&llim ruajtjen e ekuilibrave t& bashk&jetesés, népérmjet zbatimit t&
rregullit social, mbrojtjes s& lirive e t& drejtave individuale, sigurisé s€ jetés dhe veprimtarive t&
pérditshme ekonomike-shogérore, pérfshirg kétu edhe bashképronésiné né€ ndértesat e banimit.

3. “Funksion i Bashkisé Pogradec” &shté fusha e veprimtarisé, pér t& cilén Bashkia si njési e
vetéqeverisjes vendore &shté pargjegjése dhe ka kompetencén ligjore pér ta ushtruar, lirisht,
térésisht apo né njé pjesé, né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore, sipas parashikimeve € ligjit
139/2015, pérfshiré kétu léshimin e lejeve, licencave dhe autorizimeve pérkatése.
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pérdorim publik, q& jang 1€ pacenueshme dhe nuk mund t& adryshoing destinacionin e tyre né
shérbim € pérdorimit publik, pérvegse pérmes dokumenteve € planifikimit, (& parashikuara nga
ligji.

5. “Veprim” &shté ¢cdo veprim 1 caktuar, i natyrés tregtare, ekonomike, profesionale apo ¢do
veprim tjetér 1 ngjashém, apo sjellja e natyrés vetjake e cdo individi/gytetari, 1 cili kryhet gjaté
ushtrimit t& nj& veprimtarie, g€ licencohet apo jo, ose gjaté pérdorimit t€ nj€ &€ mire publike, q€ i
nénshtrohet apo jo pajisjes me leje.

6. “Licencé, leje, autorizim” &shté akti administrativ, g€ 1 njeh c¢do subjekti apo individi t& drejtén
t& fillojé e t& ushirojé tipin e veprimtarisé, t& drejtén t& kryejé njé apo disa veprime né pérputhie me
kushtet ¢ pé€rcaktuara né t&.

7. “Sanksionet administrative”, jané akte administrative g€ léshohen ndaj subjekieve dhe
individéve nga strukturat konstatuese si rrjedhojé e shkeljes administrative t€ konstatuara,

Neni 3
Parimet bazé

1. Parimet themelore né bazg t&€ t& cilave udhéhiget Bashkia Pogradec dhe ¢do strukturé e saj né
veprimtaring e tyre, jané: Ligjshméria; Mos diskriminimi; Mbrojtja e t€¢ dhénave personale;

Paanésia dhe Parimi i drejt&sisé; Mbrojtja, garantimi i interesit publik dhe jetés ¢ shéndetit té

qyietaréve dhe konirolli dhe llogaridhénia.

2. Ushtrimi i njé veprimtarie apo kryerja e njé veprimi t& caktuar né territorin e Bashkisg Pogradec,
nérfshirg kétw miratimet apo autorizimit pérkatése, béhet vetém nése ushtrimi 1 veprimtarisé apo
kryerja e veprimit né ményré t& parregulit nuk cenon apo mund t€ cenoié (€ jet&n, shéndetin, t&
drejtat e interesat e ligjshém 1€ shtetasve, siguring e rendin publik, nj& t&¢ miré publike, objektivat
socialé dhe ¢do interes tjetér publik dhe gytetar t& k&saj natyre;

Neni 4
Misioni dhe detyrat e strukturés konstatuese

1. Strukturat konstatuese, né¢ varési 1€ Bashkisé¢ Pogradec, né p&mbushje t& misionit dhe sipas
fush&s s€ kompetencave t& tyre kané si mision ruajtjen dhe garantimin e zbatimit & akteve ligjore
dhe nénligjore nga kryerja e veprimeve dhe/ose mosveprimeve t& kundérligishme né fushén e
infrastrukiurés, shérbimeve publike, sh&rbimeve sociale, kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese,
mbrojtjes s& mjedisit, hapésirés publike, si dhe né fushén e zhvillimit ekonomik vendor dhe sigurisé
publike.

2. Cdo strukturé konstatuese, ka si detyr& t& monitorojé, kontrollojé e t& marré masat né pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi, pér zbatimin e rregulloreve, urdhrave e udhézimeve t€ miratuara nga
Késhilli Bashkiak apo Kryetari i Bashkisé, p&r probleme gé lidhen me zbatimin e k&tij vendimi apo
pérmbushjen e funksioneve t€ Bashkis€ Pogradec si njési e vetégeverisjes vendore.

Neni 5




Bashkéveprimi me strukturat e tjera

Né pérmbushje t& misionit dhe realizimit t& detyrave, strukfurat konstatuese t€ Bashkisé Pogradec
dhe Bashkia Pogradec, sipas rastit dhe nevoja bashképunojné dhe bashkéveprojné me strukturat dhe
institucionet e {jera shtetérore.

KREU I
KUNDERVAIJTIET ADMINISTRATIVE
Neni 6
1.Veprimtaria e lejuar né territorin ¢ Bashkisé Pogradec

a. Ng territorin e Bashkisé Pogradec, pérfshiré kétu hapésirat publike dhe ato private, lejohen t&
krvhen vetém akiivitete dhe veprimtari qé jané né& pérputhje me géllimin e kryerjes sé€ tyre, duke
respektuar funksionin, kushtet e pérdorimit dhe shérbimet e lejuara, sipas dispozitave ligjore né fuqi
dhe t& pércaktuara dhe 18 rregulluara né aktet administrative dhe norrmative t& nxjerra nga Bashkia
Pogradec apo strukturat pérgjegjése & saj, népérmjet Iéshimit t&€ lejeve, autorizimeve dhe
miratimeve pérkatése nga kéto t& fundit.

b. Cdo veprimtari apo aktivitet q& ushtrohet né territotin e Bashkisé Pogradec, duhet 1€ pajiset me
lejet dhe autorizimet pérkatése (& 1&shuara nga ky institucion.

c. Pavarésisht lejeve dhe autorizimeve € l&shuara nga entet publike shtetérore sipas fushés sé
kompetencave té tyre, ¢cdo veprimtari apo aktivitet g& zhvillohet apo synohet t& zhvillohet né
kundérshiim me k&t& vendim, kritereve dhe rregullave 1€ pércaktuara nga Bashkia Pogradec,
dénohet administrativisht dhe merren masa deri né mbylljen e aktivitetit g& ushtrohet.

2.7Z#&nia né kundérshtim me rregullat t€ hapésirés publike

a. Ndalohet zénia e hapésirés publike dhe hapésirave mbi apo nén i€, né territorin ¢ Bashkisé
Pogradec, qofié edhe pérkohésisht, me cfarédo lloj sendi apo objekti pa lejen apo autorizimin e
bashkisé apo strukturés pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe menaxhimin e tyre.

b. Zénia e hapésirés publike, veprimi apo mosveprimi né kundérshtim me normat detyruese dhe
rregullat e miratuara nga Bashkia Pogradec dhe legjislacioni né fugi, kur nuk p&rb&n vepér penale,
pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet sipas kétij vendimi, bazuar né aktet ligjore dhe
nénligjore pér kundérvajtjet administrative.

¢c. NE rastin e z&nies s& hapésirés publike né& kundérshtim me rregullat e vendosura nga Bashkia
Pogradec apo né rastet kur subjekti e ushtron ose zhvillon aktivitetin né kéto hapésira publike pa
lejen pérkatése, strukturat konstatuese, veprojné né€ pérputhje me sanksionet administrative t&
parashikuara né nenin 15 t& kétij vendimi.

¢. N& rastin Ts’m ‘:lej ekti kundewajues rezulton, se &shté i padénuar adnum c;‘{Iatmsht pér Shkeljen g
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d. Né rastin kur, subjekti vijon t& kryej aktivitetin apo rezulton t& jeté pérsérités i t& njéjt€s shkelje
adminisirative, struktura konstatuese vendos dénim me gjob&, duke mbajtur n& konsideraté rrethanat
{ehtssuese dhe rénduese, sipas parashikimeve t& kétij vendimi. Subjekti ambulant, i cili refuzon t&
identifikohet apo né& rastet kur struktura konstatuese e ka t& véshtiré e € pamundur identifikimin e
i, ka t& drejtén t& kérkojé ndihmén e Policisé s& Shtetit pér kryerjen e kontrollit € identitetit t&
personit g& ka kryer kundérvajtjen administrative.

e. N& rastin e kundérvajtésit, identifikimi i t& cilit nuk mund t& vértetohet me ané € dokumenteve
identifikuese, Policia Bashkiake liron hapésirén publike dhe vendos e pasqyron né vrocesverbal
bllokimin e mallit dhe ruajtjen e tij pér njé afat kohor prej 24 orésh nga momenti 1 konstatimit t€
kundérvajtjes administrative. Procesverbali/akt konstatimi pérpilohet dhe nénshkruhet konform
pikés 1 & nenit 13 dhe pikés 1 e 2 t& nenit 14 t& ligjit nr.10279, datg 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet
administrative”.

£, Me paraqitjen e dokumenteve identifikues dhe kryerjen e procedurés pérkatése administrative,
Policia Bashkiake népérmjet mbajtjes s& procesverbalit pérkatés, bén zhbllokimin dhe ja dorézon
mallin e bilokuar subjektit kundérvajtjes.

¢, Pas kalimit t¢ afatit 1€ parashikuar né pikén e 1€ ké&tij neni, Policia Bashkiake, me urdhér té

kryeinspektorit ngre njé komision t& p&rbéré prej jo mé pak se tre punonjés pér asgjésimin e mallit
1 bllokuar. Cdo veprim i komisionit dokumentohet me procesverbalin pérkatés t€ asgjésimit.

h. E njéjta proceduré ndiget nga Policia Bashkiake edhe né rastin kur kundérvajiési &sht€ i
identifikueshém, por e ushtron aktivitetin dhe zé&nien e hapésirés publike n& ményré t€ paautorizuar
nga strukiurat pérkatése.
Neni 7
Kundravajtjet administrative né fushén e garkullimit rrugor
1.Pér aq sa nuk pérbéjné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e garkullimit
rrugor, kéto veprime:

a.(Qéndrimi i mjeteve né vend-qéndrimet e aprovuara pa lejen e veprimtarisé pérkatése
2000 - 3000 leke

h.Prishia e rradh&s sé taksive, l&vizja brenda vend-qéndrimit dhe thirgjet pér grumbullim
udhé&taresh:
2000-5000 leke

c.L&vizja e mjeteve né& qytet jashté skemés dhe jashté sinjalistikés s& péreaktuar nga Bashkia:
2000-50001eké

¢.Qarkullimi mjeteve t& tonazhit mbi 3.5 ton né t& githa rruggt e qytetit pérvec unazés (pa autorizim
nga Bashkia).

5.000 leké

i¢ tjera qé shkaktojn& ndotjen e rrugés.
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e.Mosrespektimi 1 kushteve € operimit t& pé&rcaktuara n& licencé pér linjat e trasnportit t&
udhétaréve lidhur me itinerarin, oraret, vendgéndrimet dhe frekuencén e linjés pérkatése.
2000-5000 leke

f.Qarkullimi dhe parkimi i mjeteve t€ mallit (pa miratimin e Bashkis€) né tregje gjaté€ dités nga ora
08.00 deri 17.00 né stinén e dimrit dhe prej orés 07.00 deri 18.00 né stinén e verés.
1000-5000 leké

g Parkimi mjeteve pér shitje produktesh nga makina né rrugé dhe sheshe fregu pa miratimin e

Bashkisé.
1000¢ -3000 leké

h.Qarkullimi dhe parkimi n& rrugé, trotuare, lulishte, parqe, hyrje dhe rrugékalim midis pallatesh,
n& blioge banimi i mjeteve 1€ transportit jasht& pikave (& caktuara nga Bashkia.
1000-3000 leke

i. Larja dhe riparimi i mjeteve né ambjente publike si shetitore, rrugé, parge, sheshe dhe blloge

banimi,
1000-3000 leke

i. Braktisja e mjeteve te transportit dhe pjeséve te tyre né€ ambjente publike.
2000-10000 leké
dhe shpenzimet e hegjes se mjetit.

k. Mospajisja me licensg, autorizirn apo g¢ertifikaté pérkatése transpoiti pér transport udhétarésh
taksi (1+4) dhe (1+8). 5000-10000 leké

I. Mospajisja me licensé, autorizim apo certifikaté pérkatése transporti pér transport udhétarésh me
autobus. 10000-20000 lekg

2. Né rastet ¢ kundravajtjes t& pikés 1/h, nga mjete me targa t€ huaja, do t&€ aplikohet vendosja e njé
pajisjeje t& vecanté me celés (bllokues) dhe do t& higet n€ momentin e kryerjes sé pagesés i€ gjobés.

Neni 8

Kundérvajtjet administrative né fushén sigurisé
1.Pér ag sa nuk pérb&jné vepér penale, pérbéiné kundérvajtje adminisirative né fushén e sigurisé
publike, kéto veprime:
a. Z&nia e trotuareve, rrugéve dhe rrugékalimeve g€ pengojné l€vizjen pér njerézit dhe automjetet,
pa miratimin e strukturés pérgjegjése;

1000 -3000 leke

b. Hedhja e objekteve dhe sendeve € forta, q& pengojné€ zhvillimin normal t& veprimtarive social
kulturore, rekreative apo promovuese qé zhvillohen né hapésirat publike;

<2000 leke

"
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c. Pérdorimi i banderolave dhe thirrjeve me p&rmbajtje fyese apo denigruese gjaté zhvillimit &
akiiviteteve apo veprimtarive sportive, kulturore, fetare, artistike, si dhe gjaté zhvillimit t¢ tubimeve
dhe manifestimeve; 3000 leké
¢. Hyrja e personave né ambientet ku zhvillohen aktivitete publike, rekreative apo promovuese, pa
autorizirmin ¢ Bashkis€ Pogradec: 2000 leke
d. Z&nia e vend parkimeve publike dhe vendeve ku lejohet parkimi né hapésirat prang bliogeve t&
banesave me autormjete mé qéllim ekspozimin/ tregtimin e tyre apo qéllime te tjera biznesi:

2000-5000 leke
e. Cenimi népérmjet bérjes sé grafiteve ose shkrimeve, ndotjes me substanca t€ ndryshme apo me
oérvishija & ndértesave private ¢ publike apo objekteve t€ tiera publike, pérveg rasteve kur kryhet n&
kuadér & veprimtarive artistike dhe me miratimin e strukturés pérgjegjése;

1060-3000 leke
f. Vendosja me ngjitie, kapsim apo ¢do ményré tjetér, e afisheve ose postareve i€ ndryshme né
ndértesat private e publike apo né objekte t& tjera publike, pa miratimin e strukturés pérgiegiése;

2000 leké

g. Krverja e veprimeve apo mosveprimeve, q& véné n€ rrezik jeign, shéndetin apo pronén e té
tierdve pérmes vendosjes pa masa sigurie t& vazove € luleve apo ¢do send tjetér n€ parvazet e

deitareve, ballkoneve, né tarraca apo né ¢do pjesé tjetér t& mjediseve publike, 1€ pErbashkéta apo
private; 1000-3000 leké

bh. Qarkullimi me mjete motorike ng shétitore, parge apo vende pushimi pér gytetaret né orét e
ndaluara sipas rregullave t& pércaktuara nga Bashkia Pogradec:
1000-3000 leke

i. Tregétimi me pakicé i karburanteve dhe pikat e shitjes s¢ iéndéve djeg€se dhe bombulave (& gazit
pa autorizim pérkatés nga Bashkia, 10000 leke

j. Vendosja e pengesave t& ¢farédo lloji pér kufizim shpejiésie (€ levizjes & automjeteve st dhe
ndértimi i objekteve pérkujtimore pérgjaié rrugés, pa miratimin e organit pérgjegjés publik;

2000-5000 leke
k. Kryerja e cfarédo veprimiarie tregétare ambulante n€ af€rsi dhe pran€ rrugéve. pa lejen pérkatése.
1000-3000 leké

1. Mospajisie me leje pér shérbime me tavolina jashté bizneseve private né hapésira publike.
5000-10000 leké

m. Mospajisje me leje pér vendosje reklame t& thjeshi€ apo elektronike

5000-10000 leké

Neni 9
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Kundérvajtjet administrative né fushén e getésisé publike dhe normave detyruese t&
bashkéjetests

1.Pér aqg sa nuk pérb&ng vepér penale, p&rbéjné kundérvajtje administrative né fushén e getésisé
publike dhe normave detyruese t& bashkéjetesés, kéto veprime:
a. Shkakiimi i zhurmave shqetésuese i ¢farédo lloji n& ambientet ¢ pérbashkéta t€ banimit;
2000-5000 leke
b. Bllokimi dhe démtimi i hapésirave t& pérbashkéta si shkallét, tarracat dhe fasadat e pallateve;
2000-5000 leke
c. Prerja dhe carja e druve t& zjarrit né ambjente publike dhe t& pErbashkéta. 2000 leke
¢. Tregtimi i druve t& paprera dhe & pacara nga bizneset e ligensuara pér kété géllim.
5000-10000 leke
Neni 10
Kundérvajtjet administrative pér veprime né ligen

{. Pér aq sa nuk pérb&jné vepér penale, pérbé&jné kundérvajtje administrative né fushén e mbrojtjes

t& vijés bregligenore, k&to veprime:

a. Marrja e rérés nga bregu 1 ligenit nga individg; 2000-5000 leké
b. Mazrja ¢ rér&s nga bregu i ligenit nga subjekte private; 10000-200600 leké
¢. Shkarkimi dhe derdhja e ujérave t& ndotur (18 zeza etj) né lumenj dhe ligen. 5000-10000 leké

¢. Hedhja & mbetjeve t& ndryshme né bregun e ligenit dhe shiretérit e lumenjve. 5000-10000 leke

d. Larja e automijeteve, teshave, tapeteve, kuvertave, gilimave, batanijeve né “Cezmat dhe burimat

brenda qgytetit t& Pogradecit™ dhe né vijén bregligenore (€ ligenit t& Ohrit. 1000-3000 leke
e. Parkimi i varkave jashté vendeve & caktuara nga Bashkia. 1000-3000 leke

f. Hyrja e varkave t& parregjistruara dhe i€ pa kolauduara nga organet kompetente. 5000-10000 leké
Neni 11
Kundérvajtjet administrative né fushén e mjedisit

1. P&r aq sa nuk pérb&jné vepér penale, pérbé&jné kundérvajtie administrative né fushén e mjedisit,
k&to veprime:

a. Djegia e mbetjeve urbane né kontejneré (né vend grumbullimin e mbetjeve). né territore private
dhe publike. - 2000-5000 leké

b. Hedhja e mbetjeve familjare, t& lokaleve private dhe institucioneve shietérore jashté vendeve té
cakivara. 2000-5000 leké

c. Hedhja e mbetjeve t& véllimshme, mbetjeve t& ndértimit (inerte), né kontenierét e mbetjeve

urbane apo né vendet e pa miratuara. SOQ@I‘G@UU leke:

f
>

"+
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d. Hedhja né& kontejner&, i mbetjeve tregétare dhe € léngéta, me gese t& zgjidhura apo (€ palidhura
mira, i substancave t& ngrohta, ndezése, i€ rrezikshme pér mé tepér mbetje t& forta apo kafshéve t€

ngordhura. 2000-5000 leké
¢. Derdhja e ujérave t& ndotur (ujéra lavamani, ujéra t& zeza etj) né trotuare, rrugé, kanale, gradarét
e shiut. 2000-5000 leké
f. Hedhja e mbetjeve té astit, ambalazhet, etj. n& hapésira publike apo t& gjelbra. 1000 leke
g. Hedhja e mbetjeve urbane e famlijare jashi€ kontejneréve. 1000 leké
h. Mungesa ¢ koshit t& posagém prané subjekiit t& shérbimit tregtar. 2000 leké

i, Kryerja e selekiimit manual, kérkimit apo marrje t& mbetjeve nga kontejnerét, etj. nga persona t&
paautorizuar. 1000 leké

2. Shkelje t& kryera né fushén e ndértimit dhe t& veprimtarive né funksion t€ saj, t& shkaktuar nga
subjekiet ndértues/individs, pér kryerjen & veprimeve t& méposhtém:

a. Ndotje t& hapésirés publike jasht& rrethimit t& kantierit t& ndériimit, nga inerte apo materiale t€
tjera ndé&rtimore. 5000 leké
b. Ndérhyrje n& ambjentet e brendéshme t& apartamenteve apo banesave pér punime konstruksioni
pa lejen pérkatése & Bashkisé. 3000 leke

Neni 12
Kundérvajtjet administrative né fushén e infrastrukiurés publike

Pér aq sa nuk pérb&jné vepér penale, pérb&iné kundérvajtie administrative né fushén e
infrastrukturés publike, kéto veprime:

i. Ndé&rhyrje né rrjetin rrugor, si:

a. Démtim, carje, dhe bllokim rruge; 2000-5000 leké
b. D&mtim, garje, trotuari dhe démtim bordure; 2000-5000 leké
c. Démtim, bllokim pusete, kunete, viedhje kapaku/zgaré pusete. 2000-5000 leké

¢. Démtimi, levizja nga vendi apo largimi pérfundimtar i kontejneréve dhe koshave & mbeturinave
& vendosura nga Bashkia. 5000-10000 leké

2. Ndérhyrje né rrjetin elektrik rrugor dhe rrjetin e telefonisé, si:

a. Lidhjet e pamiratuara né rrjetin ajror; 16000-20000 leké
b. Démtimi i shtyllave apo ndriguesve; 10000-20000 leke
¢. Pérdorimi i shiyllave si suport mbajtés/mbéshtetés pér montimin e reklamave, kapjen e kabllove

elekiriké, telefonik, internetit, etj. 10000-20000 leke

d. Démtimi i traseve kabllore e linjave ajrore nga punimet g& kryhen prané tyre me ose pa le:!‘e,- sl
dhe shkulja e shtyllave. 10000-200060 leke
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3. Ndérhyrjet né hapésirat publike dhe t€ gjelbér, si:

a.Démtim € hapésirés publike dhe & gjelbér, képutje, shkulje apo prerje: pemésh, elemente
dekorative, vepra arti etj. né kéto hapésira; 5000 lek&

b. Mbledhja e farérave, luleve dhe gjetheve t& druréve t& gjelbérimit rrugor e pargeve. 2000 leke
¢. Vendosje postera reklamues pa leje, n&: fasada, pemé, shtyllg, etj. 2000 leke

d. Vendosje tabelash, pankartash, banderola pa leje. 5000 leke

Nent 13

Kundérvajtje administrative nga pronarét/kujdestarét, né fushén e zbatimit t¢ normave
detyruese t& sjelljes sé kafshéve/shpendéve, né njésité individuale t& banimit, ambientet né
bashiéprongsi dhe hapésirat publike, si dhe rregullat e tregut.

1.Pér aq sa nuk pérb&ing vepér penale,pérbéiné kundérvajtje administrative nga pronarét/kujdestarét

né fushén e zbatimit t& normave detyruese & sjelljes s& kafsh&ve/shpendéve, né njésité individuale
i& banimit, ambientet ne bashképronési dhe hapésirat publike, kéto veprime:

a. T& sigurojnd, q¢ né ambientet e pérbashkéta, né bashképronési dhe hapésirat publike,
kafsh&t/shpendét e tyre t& mos paragesin rrezik pér njerézit ose kafshét/shpendét e tjera, duke
zbatuar detyrimin, gé:

- Qeni duhet t& mbahet nga pronari/kujdestari, me rrip jo mé t& gjaté se 1.5 (nj& piké pes€) metra.

- T& vendosin maskat mbrojtése pér genté ¢ racave t& rrezikshme: spic, hasky, rotvailer, pitbull,
dobermen, qeni i sharrit, pastor, kangalli turk, bokser.

- Kujdestari/pronari t& mos 1éshojé qenin jashté& pronés té tij.

- Té shmangin ndotjen e ambienteve té pérbashkéta, né bashképronési dhe hapésirave publike nga
kafshét/shpendét ¢ tyre, dhe né rast ndotje, t& pastrojné ambientin pas defektimit.

- T& kryeing vaksinimin e detyrueshdm vjetor kundér térbimit.

- T& vaksinojn dhe kontrollojné prané mjekut t& klinikés veterinare, kafshét/shpendét e shoqérimit
dhe ato t& luksit.

- T# respektojné mirégenien e kafshéve/shpendéve t€ tyre.

- Personat, t& cilét mbajng kafshé/shpendé shtépiake, t& shogqérimit apo t€ luksit, n€ banesa

individvale apo né bashk&pronési n§ zona t¢ urbanizuara, jané t& detyruar t& mos lejojné g€ ato t&

kryejng ndotje dhe t& shkaktojné zhurma, duke u béré shqetésim pér pjeséiartt e fjers & komunitetit.
1000-5000 leke&

b. Mbajtja dhe/ose rritja e kafshéve dhe bagétive (lope, dele, dhi, derra, kuaj etj), pavarésisht numrit
Eshté e ndaluar brenda t& gjitha niésive & banimit ose pronés sé pérbashkét, né gytetin e Pogradecit.
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¢. Mbajtja dhe/ose rritja e bletéve, lepujve, shpendéve (pula, pata, péllumba etj), pavarésisht numrit
&shité e ndaluar brenda t& gjitha njésive t& banimit ose pronés s& pérbashkét, né qytetin e Pogradecit.

2000-5000 leke

¢. Kullotja apo qarkullimi i kafshéve blegtoralé jo shtépiake, né mjedise publike & gendrave urbane
si: kuaj, lopé, dhen, dhi, derra, shpendé (pula) etj; 2000-5000 leké

d. Ndérsen kafshét kundér nigra — tjetrés ose pérdor kafshén pér luftime a shfagje, q& shkaktojné
dhimbje, démtime, plagosje ose ngordhjen e tyre. 10000 leke

Z2.Mbi rregullat e tregut:

a. Tregétimi i produkteve bujgésore dhe blegtorale jasht& territorit t& pércakiuar nga Bashkia.
1000-30001eké

b. Tregétimi i bagétive t& médha dhe t& imta jashté vendeve t€ pércaktuara. 2000-5000 leké
c. Shitja e produkteve bujgésore jashté bankinave dhe né toké. 1000 lek

¢ Tregétimi i peshkut jashté vendeve t& pércakiuara dhe jashi€ mjeteve frigoriferike.
1600-3000 leke

Neni 14
Niveli i gjobave pér inspektorét e Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore.

Mos deklarim i personave gé kérkojné akomodim kundrejt pagesés né subjektet me emértim hotel,
motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjeiér g€ pérdoret
pér kété géltim dhe numri i netéve t€ géndruara né hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi
pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tietér. 10000-20000 leké

KREU I
SANKSIONET ADMINISTRATIVE DHE MENYRA E CAKTIMIT TE TYRE
Neni 15
Sanksionet/Aktet administrative

. Sanksionet/ Aktet administrative pér kundérvajtjet e parashikuara né kété vendim jané:

oy

a. Paralajmérimi me shkrim/ Akt Konstatimi;

Proces verbal pér kundérvajtjet administrative, ku sanksionohet masa e gjobés.

o

a2

. Sanksioni “paralajmérim me shkrim” &shté akti i konstatimit &shté aki administrativ g€ ka pér
qéllim késhillimin, paralajmérimin dhe 1&nien e detyrés pér kundérvajiésit, q& jepet pér njé shkeljet
18 njé réndésie i€ vogél dhe/apo kur ekzistojné rrethanat lehtésuese.

3.Pérvec sanksionit administrativ t¢ vendosur nga strukturat konstatuese pér, S'Ft‘ﬁla'ﬁ xng,&__
kundérvajtjet ¢ parashikuara né k&t vendim, kundérvajtésit i nénshtrohen edhe’ kﬁﬂﬁ‘hlﬂllt I

i
[k
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sendeve/mallrave g& kand shérbyer apo q& ishin caktuar pér t& shérbyer si mjete pér kryerjen e
kundérvajtjes administrative t& parashikuara né két€ vendim.

4, NE rast pérséritjeje 18 kryerjes & s& njgjtés kundérvajtje apo t€ njé kundérvajtje administrative
tietér sipas kétij vendimi apo legjislacionit né fuqi, jepet sanksioni administrativ me gjobé.

Neni 16
Masa e gjobés pér kundérvajtjet administrative sipas sektoréve/inspektoriateve

Masat e sanksionimit me gjobé pér kundérvajijet administrative jang t&€ parashikuara né kéte
vendim né krah & ¢do kundravajtjeje sipas neneve pérkatése;

1. Ngarkohet Policia Bashkiake pér vendosjen e masave administrative si mé poshté:
Neni 6, pika 2 “pér kundérvajtjet né fushén e rregullave @ hapésirés publike”,

Neni 7 “pér kundravajtjet né fushén e qarkullimit rrugor”,

Neni 8 “pér kundravajtjet n& fushén e sigurisé”,

Neni 9 “pér kundravajijet né fushén e getésisé publike dhe normave detyruese t€ bashkéjetesés”.
Nenit 10, pikat a, b, e, £ & “pér kundravajtjet administrative pér veprime né ligen”,

Nenit 11 “pér kundérvajtjet administrative né fushén e mjedisit”, pika 2.

Neni 12 “pér kundérvajtjet adminisirative né fushén e infrastrukiurés publike™.

2. Ngarkohet Inspektoriati i Mbrojtjes sé Mjedisit prané Bashkis¢ Pogradec pér zbatimin e :
Nenit 10, pikat ¢, ¢, d & “ Pér kundravajtjet administrative pér veprime né ligen”

Nenit 11 “pér kundérvaitjet administrative né fushén e mjedisit”, pika 1.

3. Ngarkohet Inpektoriati e Mbrojtjes s& Konsumatorit dhe Tregjeve, pér zbatimin e:

Nenit 13 “Pér kundérvajtjet administrative nga pronarét/kujdestarét, né fushén e zbatimit t&
normave detyruese té sjelljes sé kafshéve/shpendéve, né njésité individuale 1€ banimit, ambientet né
bashk#pronési dhe hapésirat publike si dhe rregullat ¢ tregut™.

4. Ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér zbatimin e Nenit 14.

Neni 17
Shpérblimi i démit dhe pérllogaritja e tij

{. Nése struktura konstatuese, konstaton shkaktim démi g& vijen si pasoj e kund&rvajtjes
administrative, menjéheré pas vendosjes s&¢ gjob&s pér kundérvajtjen adminisirative, njofton
strukturén pérkatése q& &shté pérgjegjése pér pérllogaritjen e démit © shkakiuar. dhe
ST O
: i .
2. Struktura pérgjegjése vleréson masén e démit dhe me njé akt administrativ mé vefe vendos masén

démshpérblimin e tij.

dhe ményrén e shp&rblimin t& démit. ¥ o
- VY
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3. Shpérblimi i démit kryhet népérmjet z€vendésimit apo kthimit né gjendjen e méparshme té
pronés publike, sendit/objektit/hapésirés s€ démtuar ose duke paguar kundérvleftén monetare té
démit 1€ shkaktuar.

Neni 18

Ményra e caktimit {€ dénimit

1. Sanksioni adminisirativ & zbatohet pér cdo shkelje caktohet duke respektuar parimin e
propocionalitetit né raport me shkeljen e konstatuar, dispozitat e ligjit pér kundérvajtjet
administrative mbi kriteret pér caktimin e llojit dhe masés sé dénimit, si dhe dispozitat e kéti]
vendimi,
2. Nése personi fizik ose personi juridik ka kryer mé€ shumé se nj& kundérvajtje nga ato t€
parashikuara nga ky vendim, si dhe ¢do akf tjetdr ligjor e nénligjor, dénimi jepet pér ¢do
kundérvajtje.
3. N& rastin kur disa kundérvajtie 8 kryera nga i njé&jti person, konstatohen dhe shqyrtohen
népérmiet t& njéjtit procesverbal, caktohet nj& dénim me gjobé qé pérbéhet nga bashkimi i dénimeve
me gjob# pér secilén nga kundérvajtjet por jo mé shumé se dyfishi 1 masés sé gjobés s¢ parashikuar
pér kundérvajtjen mé té réndg.
4, Nése né kryerjen e kundérvajtjes kang marré pjesé mé shumé se mjé person, dénimi jepet né
ményré & veganté pér secilin kundérvajtés.
5. NE& rast t& pérséritjes sé shkeljeve @ nj&jta t& kundravajijeve né kété vendina, masa ¢ gjobés do té
jeté e dyfishuar, por jo mé tepér se 20000 leké sipas nenit 10, pika 3. 1€ ligjjit 10279 “Pér
kundravajtjet administrative”

Neni 19

Rrethanat lehtésuese

1. Lehtésojné sanksionin administrativ kéto rrethana:
a. kundérvajtési shpreh pendesé pér veprimin e kryer;
b. kundérvajtési ka eliminuar vullnetarisht pasojat e ardhura nga shkelja e kryer, ka kompensuar
humbjen ose eliminuar dénim e kryer,
c. kund&rvajtja &shté kryer pér shkak té rrethanave t& rénda personale ose familjare;
d. kundérvajija &shté kryer nga njé grua shtatzéng.
2. Kur konstatohet se kundérvajtja administrative &shté kryer né rrethanat e pereaktuara né pikén 1
i k&tij neni, jepet dénimi administrativ me paralajmérim ose dénimi administrativ n& minimum t&
masés sé& gjobés sé parashikuar pér até kundérvajtje.

Neni 20
Ryrethanat rénduese

1. Réndojné sanksionin administrativ kéto rrethana:

Wi £ ‘?
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a. kundérvajtési vazhdon veprimtaring e paligjishme edhe mbas kérkesés pér ta nd&rprer€ até;

b. kundérvajtja &shté kryer nga mé shumé se njé individ apo grup individésh;

c. kundérvajtia éshté kryer gjaté njé fatkeqésie natyrore ose rrethana (& {jera (& giendjes s€
jashtézakonshme;

d. kundérvajtja 8shté kryer nén ndikimin e pijeve alkoolike, narkotike apo psikotrope.

2. Kur konstatohet se kundérvajtja administrative éshté kryer né rrethanat e pércaktuara né pikén 1
t& kétij neni, jepet dénimi me gjob& né nj& masé afér nivelit maksimal € masés s¢ gjobés sé
parashikuar pér até kundérvajije.

KREU IV
KOMPETENCA DHE PROCEDURA E KONSTATIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
KUNDERVAITIEVE ADMINISTRATIVE DHE ZBATIMI I TYRE
Neni 21
Kompetenca pér konstatimin dhe shqyrtimin e kundérvajtjeve administrative kundér
rregullave & bashkéjetesés shogérore

1. Strukturat konstatuese jané pérgjegjése pér konstatimin dhe shqyrtimin e (€ gjitha kundérvajtjeve
i& parashikuara né k&té vendim, si edhe t& gdo shkeljeje tjetér i€ percaktuar nga késhilli bashkiak i
Pogradec apo kryetari i Bashkisé s¢ Pogradecit.

2. Kundérvajtiet administrative, sipas kétij vendimi, konstatohen dhe shqyrtohen gjaté veprimtarisé
ruting i€ ushtrimit 18 veprimtarisé s& tyre ose sipas sinjalizimeve apo ankimeve t€ individéve dhe
gytetaréve t€ ndryshém.

3. Gjaté procedurés pér konsiatimin dhe shqyrtimin e njé kundérvajtje administrative, strukturat
konstatuese & Bashkisé Pogradec, nése e sheh t& nevojshme, ka t& drejién (& kérkojé ndihmén e
Policisé s& Shtetit pér kryerjen e kontrollit t& identitetit t& personit t& dyshuar pér kryerjen e
kundérvajtjes apo shkeljes s¢ konstatuar.
Neni 22
Procedura e konstatimit dhe shqyrtimit & kundérvajtjeve

1. Struktura konstatuese konstaton kundérvajtjen dhe ¢ shqyrton até menj&heré né vendin e kryerjes

2

2.

o
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2. Konstatimi dhe shqyrtimi i nj&¢ kundérvajtie pasqyrohet ng procesverbalin e kundérvajijes, i cili
vérfshin, dénimin administrativ q& jepet dhe sipas rastit shpérblimi dhe pérllogaritja e démit t&
shkaktuar. Procesverbali &shté akt administrativ.

3. Pérpara nénshkrimit t& procesverbalit t& konstatimit dhe vendosjes sé gjobés punonjési konstatues

{ shpjegon kundérvajtésit shkeljen faktike t& kryer, bazén ligjore pér konsiderimin e S

kundérvajtje administrative dhe dénimin administrativ q& zbatohet. Kundérvajtésit ijeptl;.t;ﬁi‘tiha“é"éia#{

pér t& paragitur, aty pér aty, komentet dhe shpjegimet pérkatése. o
(i 4
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4. Procesverbali, si rregull, hartohet né prani t& kundérvajtésit. Al nénshkruhet nga punonjési
konstatues, kundérvajtési dhe déshmitarét e pranishém, né rast se ka t& tille. NE rastet kur
kundérvajtési nuk &shté i pranishém, refuzon t& nénshkruajé, nuk mundet & nénshkruajé apo
refuzon 18 marré procesverbalin, punonjési konstatues bén njé shénim t€ posagém né procesverbal
dhe e vérteton k&ié fakt népérmjet & pakién njé déshmitari.

5. Njé kopje e procesverbalit i njofichet kund&rvajtésit népérmjet dorézimit né vend. NE rastet kur
kundérvajtési refuzon t& marré kopjen e procesverbalit, ai konsiderohet i njoftuar. N& rastet kur
kundérvajtési nuk &shté i pranishém, procesverbali njofiohet sipas dispozitave € Kodit t&
Procedurave Administrative.

6. Déshmitar, mund 18 jeté cdo person fizik me zotési & ploté pér t& vepruar, pérfshirg kétu edhe njé
agjent tjetér konsiatues.
Neni 23
Procesverbali dhe baza e t€ dhénave
1. Modeli i procesverbalit pér kund&rvajtjen administrative dhe procesverbali pér shpérblimin e
démit miratohen nga Kryetari i Bashkisé né pérputhje me dispozitat e ligjit pér kundérvajtjen
administrative,

2. Kryetari i Bashkisé, miraton tregullat pér krijimin, administrimin & baz&s s& t& ¢hénave pér

kundérvajtjet administrative, ku pérfshihen, dhéngsit e informacionit, ndérveprimin me bazat ¢ tjera
t& t& dhénave dhe nivelin e aksesit né kété bazé t& dhénash.

Nent 24
Ankimi administraiiv

1. Kundér procesverbalit népérmjet t& cilit &shté vendosur sanksioni adminisirativ me gjob& mund
t& paragitet ankim administrativ n& Komisionin e Apelimit prané Bashkis¢ Pogradee, né pérputhje
me Kodin e Procedurave Administrative dhe aktet nénligjore i€ nxjerra nga késhilli bashkiak
Pogradec apo kryetari i bashkisé Pogradec.

2. NE rast 1&nies né fugi t& dénimit, gjoba paguhet né afatin e caktuar n& vendimin e komisionit t&
apelimit, apo né mungesé t& nj& parashikimi t& till& né castin kur vendimi hyn né fuqi.

Neni 25
Zbatimi vallnetar

1. Gjobat paguhen vullnetarisht brenda 10 ditéve nga data kur ai behet gjoba behet e
ekzekutueshme.

2. Pas kalimit t& afatit t& parashikuar n& pikén 1 t& kétij neni, zbatohet nj& kamatévonesé prej 2%
(dy pér gind) mbi masén e gjobés, pér ¢do dité vonesé. Shuma iotale & kamatévonesave nuk mund
t& tejkalojé masén ¢ gjobés.

3. Nése gjoba paguhet vullnetarisht brenda 5 ditéve nga data kur ai behet i ekzekm%gshém‘siﬁés-"
Kodit t& Procedurés Administrative, aplikohet njé zbritje prej 20% t&é masés t& gjobés,
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4. Pagesa vullnetare e gjobés dhe ose/kamatévonesa béhet né llogaring bankare & strukturés & ka
vendosur sanksionin administrativ.

Neni 26

Ekzekutimi i dénimit pér kundérvajtjen administrative, gé parashikon dénimin me gjobg, si
titull ekzekutiv

1. Vendimi pér kundérvajtien administrative, q& parashikon dénimin me gjob€ apo shpérblimin e
démit, i vendosur nga strukturat kontestuese né zbatim t& kétij vendimi pérbéjné titull ekzekutiv dhe
ekzekutimi i tyre kryhet sipas legjislacionit né fuqi.

Tarifave Vendore &shté struktura pérgjegjése pér arkétimin dhe ekzekutimin e detyrueshém té tyre.

2. NE rast se nga aktet ligiore e nénligjore nuk parashikohet ndryshe. Drejtoria e Taksave dhe

3. T& ardhurat nga gjobat dhe pér kundérvajtjet dhe shpérblimin e démeve t& parashikuara nga ky
vendim, kalojng térésisht n& buxhetin e Bashkis& Pogradec.

Neni 27

Procedurat e veprimit né rastin e kundérvajtjeve i€ tjera
Kur struktura konstatuese krijon dyshimin e arsyeshém se nj& veprim ose mosveprim i njé personi
fizik ose juridik, pérbén njé kundérvajije administrative, konstatimi dhe shgyrtimi i sé cilés nuk
sshi& n& kompetencén e saj dhe se nga ai veprim mund t& shkaktohet nj¢ dém 1 pariparueshém dhe
me pasoja t& rénda ndaj interesit publik apo paléve t& treta, pér jetén apo shéndetin e njerézve,
kafshéve apo pér mjedisin, punonjési i strukturés konstatuese ka (€ drejté & marré masa pér
ndérprerien e menjéhershme 1€ veprimeve t& kundérvajiésit dhe € njoftojé organin pérkatés pér
shkeljen e konstatuar.
KREU V DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 28
Dispozita kalimtare

Té giithg pikat e Nenit 7 “Kundravajtjet administrative né fushén e garkullimit mrugor”, do té
aplikohen nga Policia Bashkiake deri n& momentin e vendosjes s& sistemit elektronik t& vjeljes sé
gjiobave nga Bashkia Pogradec.

Neni 29
Urdhrat dhe vendimet

Ngarkohet kryetari i Bashkisé Pogradec g& brenda 30 ditéve nga hyrja n€ fugi e kétij vendimi, t&
miratoj urdhrat dhe vendimet pérkatése né zbatim ¢ kétij vendimi. Pér zbatimin e kétij vendimi
Kryetari i Bashkisg Pogradec miraton formularét pérkatés q& duhet i€ pérdoren nga strukturat
konstatuese 1€ Bashkisé.

Neni 30

Shiugizime
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Vendimi Nr.12 daté 30.03.2016 “Pér rishikimin e vendimit Nr.7 daté 10.02.2016 “Pér miratimin e
nivelit & gjobave”, Vendimi Nr.62, date 01.06.2020 “Pér pércaktimin e disa kundravajijeve
administrative dhe sanksionin gé vendoset pér to né territorin ¢ Bashkisé Pogradec”, Vendimi
Nr.106, daté 02.12.2021 “Pér llojet dhe nivelet e gjobave né rastet ¢ shkeljeve dhe kundravajtjeve
administrative né Bashking Pogradec”, si edhe ¢cdo vendim tjetér g€ bie ndesh me parashikimet e
ké&tlj vendimi, shfugizohet.

Neni 31
Strulcturat gé ngarkohen me zbatimin e vendimit

Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendore, Policia Bashkiake,
Inspektoriati i Mbrojtjes s& Mjedisit, Inspektoriati 1 Mbroijtjes sé¢ Konsumatorit dhe Tregjeve si edhe
cdo strukrurg tjetér pérgjegjése, pér zbatimin e kétij vendimi.
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